MUNICÍPIO DE BASTOS/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL II

O Prefeito do Município de Bastos Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, após o prazo recursal, torna público o
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL II (somente cargos com prova prática) do Concurso Público - Edital nº 01/2023, conforme
segue:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

      DESEMPATE

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CB DN DF

Escriturário 1
ADRIANA APARECIDA SEIKO FUKUE
HINOKUMA 11466 143,33 80,00 Não 26,67 36,67 13/06/1970 Não

Escriturário 2 DANNIELHI ESTER ARAUJO DE SOUZA 8319 131,00 61,00 Não 33,33 36,67 22/10/2000 Não

Escriturário 3 ANDRESSA MITIE BABICHI TANAKA 9562 130,00 70,00 Não 30,00 30,00 16/05/1999 Não

Escriturário 4 RAFAEL MATEUS DA COSTA DOS SANTOS 11802 128,33 65,00 Não 30,00 33,33 22/04/2001 Não

Escriturário 5 BEATRIZ GONÇALVES SANTANA 9686 124,67 68,00 Não 23,33 33,33 15/11/2001 Não

Escriturário 6 PAULO HENRIQUE FREITAS 10649 123,67 67,00 Não 26,67 30,00 26/11/1998 Não

Escriturário 7 ANA CAROLINA MODESTO MORATO 10476 123,67 67,00 Não 23,33 33,33 22/02/1982 Não

Escriturário 8 POLLYANA FRAVETTO DE OLIVEIRA 10922 123,33 70,00 Não 30,00 23,33 01/09/2000 Não

Escriturário 9
CAIO LUIZ FRANCISCO BARROS DO AMARAL
FONSECA 8498 120,33 57,00 Não 23,33 40,00 16/11/1989 Não

Escriturário 10 MILEID DE JESUS 8577 119,67 63,00 Não 30,00 26,67 28/04/1998 Não

Escriturário 11 BIANCA ROSA DA COSTA 9544 115,67 59,00 Não 26,67 30,00 13/03/2004 Não

Escriturário 12 CLEICE EMILIANO PONCE DOURADO 8050 115,67 59,00 Não 23,33 33,33 01/07/1981 Não

Escriturário 13
PAULO ALEXANDER SPERIDIÃO DE
OLIVEIRA 9177 114,33 61,00 Não 30,00 23,33 25/02/1998 Não

Escriturário 14 BEATRIZ ALMEIDA DOS ANJOS 10397 114,33 61,00 Não 30,00 23,33 05/03/1998 Não

Escriturário 15 FABIO YUJI HOSHINO HONDA 10161 114,33 61,00 Não 26,67 26,67 23/07/1991 Não

Escriturário 16 THAYLA ANDRESSA ROSSI CORREIA 8224 113,67 57,00 Não 23,33 33,33 25/12/1998 Não

Escriturário 17 EMANOELLI APARECIDA ALVES RIBEIRO 8387 113,00 53,00 Não 26,67 33,33 24/09/1989 Não

Escriturário 18 ADRIELE PATRÍCIA ALVES RIBEIRO HIROTA 10600 112,33 59,00 Não 23,33 30,00 04/03/1991 Não

Escriturário 19 GIULIANA VITÓRIA DOS SANTOS MARQUES 11400 112,00 52,00 Não 30,00 30,00 08/09/2003 Não

Escriturário 20 SHIRLEY BAENA 10669 112,00 52,00 Não 23,33 36,67 20/12/1971 Não

Escriturário 21 BEATRIZ PARRA DOS SANTOS 11809 111,33 58,00 Não 23,33 30,00 05/06/1996 Não

Escriturário 22 GABRIELA RIBEIRO CAETANO 11943 110,33 57,00 Não 33,33 20,00 18/11/2000 Não

Escriturário 23 EVELYN DE SOUSA RIBEIRO 11468 106,67 50,00 Não 26,67 30,00 17/10/1980 Não

Escriturário 24 MIKAEL NATHAN DO NASCIMENTO 11690 103,33 50,00 Não 30,00 23,33 27/09/2001 Não

Escriturário 25 CARINA APARECIDA DA SILVA ASSIS 8002 103,33 50,00 Não 26,67 26,67 12/08/1986 Não

Motorista 1
ALESSANDRO HENRIQUE PIVA DE
CARVALHO

9284 186,67 100 Não 23,33 63,33 19/02/1963 Não

Motorista 2 GUILHERME BARBOSA ANTONIO 8982 185,33 92 Não 26,67 66,67 19/02/1998 Não

Motorista 3 RODRIGO EDUARDO MARAN 10317 183,33 100 Não 23,33 60 22/10/1977 Não

Motorista 4 ISMAEL LEOPOLDO FELIPE 9010 183,33 100 Não 23,33 60 12/12/1984 Não

Motorista 5 NEDSON UBEDA DE CASTRO 11285 180 100 Não 20 60 08/10/1967 Não

Motorista 6 VINICIUS LUIZ PEREIRA PARDINHO 9166 180 100 Não 20 60 08/04/1989 Não

Motorista 7 WESLEY SOUSA NASCIMENTO 8687 176,67 100 Não 23,33 53,33 25/12/1995 Não

Motorista 8 DANIEL DE MOURA KANASHIRO 8131 176,67 100 Não 20 56,67 05/07/1963 Não

Motorista 9 PAULO CÉSAR GERIS FREITAS 10016 176,67 100 Não 20 56,67 05/02/1967 Não

Motorista 10 EDERSON DE LIMA SILVA 11760 175 95 Não 23,33 56,67 27/04/1986 Não

Motorista 11 EDIVALDO VIEIRA DOS SANTOS 8148 173,33 100 Sim 20 53,33 15/05/1959 Não

Motorista 12 WELINGTON GIUSEP BARBOSA DIAS 11908 173,33 100 Não 26,67 46,67 09/03/1988 Não

Motorista 13 ANDRÉ LUIZ NOGUEIRA DE OLIVEIRA 9801 173,33 100 Não 20 53,33 13/04/1996 Não

Motorista 14 AILTON ALVES PEREIRA 10900 163,67 87 Não 23,33 53,33 11/12/1968 Não

Motorista 15 DONIZETE RIBEIRO ALVES 11455 163,33 80 Não 20 63,33 31/07/1980 Não

Motorista 16 GILVALDO PEREIRA 10031 159,33 86 Não 20 53,33 25/12/1977 Não

Motorista 17 DEOCLIDES DE SOUZA 8088 143,33 70 Não 23,33 50 10/09/1973 Não

Motorista de
Caminhão

1 MAROTO BESSA VIANA 8998 181,67 95 Não 20 66,67 02/06/1970 Não

Motorista de
Caminhão

2 MARCOS ANTÔNIO GUIRAO PARRA 11098 173,33 100 Sim 20 53,33 09/12/1962 Não

Motorista de
Caminhão

3 EDER ALIPIO DE SOUZA 9950 170 100 Não 20 50 24/07/1985 Não

Motorista de
Caminhão

4 VINICIUS LUIZ PEREIRA PARDINHO 9167 167,34 94 Não 16,67 56,67 08/04/1989 Não

Motorista de
Caminhão

5 WESLEY SOUSA NASCIMENTO 8688 166,67 100 Não 16,67 50 25/12/1995 Não

Motorista de
Caminhão

6 FABIO LIMA SILVA 9276 166,67 100 Não 13,33 53,33 23/07/1999 Não

Motorista de
Caminhão

7 DONIZETE RIBEIRO ALVES 8637 165 85 Não 23,33 56,67 31/07/1980 Não

Motorista de
Caminhão

8 DANIEL DE MOURA KANASHIRO 10284 165 95 Não 16,67 53,33 05/07/1963 Não

MUNICÍPIO DE BASTOS/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

      DESEMPATE

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CB DN DF

Motorista de
Caminhão

9 EDVANDO ARAUJO 10864 164 94 Não 13,33 56,67 27/03/1981 Não

Motorista de
Caminhão

10 MARCEL CASSIO MOURA 12008 163,33 100 Não 10 53,33 03/01/1984 Não

Motorista de
Caminhão

11
MARLON HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS
DE MATOS

10235 152,33 89 Não 13,33 50 12/05/1997 Não

Motorista de
Caminhão

12 LUCAS MATEUS ARAUJO VIOLA 10839 143,67 67 Não 16,67 60 06/12/2000 Não

Motorista de
Caminhão

13 JETRO ALEXANDRE 11310 139,67 73 Sim 20 46,67 15/05/1956 Não

Motorista de
Caminhão

14 JOÃO ALVES DA SILVA 11554 136,67 70 Sim 20 46,67 30/04/1962 Não

Motorista de
Caminhão

15 ROBERTO APARECIDO BRASIL 8222 126,33 63 Não 20 43,33 16/01/1986 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 1 VINICIUS LUIZ PEREIRA PARDINHO 9168 188,33 95,00 Não 26,67 66,67 08/04/1989 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 2 ODNEI EDSON RIBEIRO DOS SANTOS 11090 186,67 90,00 Não 30,00 66,67 26/03/1981 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 3 EDESIO FRANCISCO DE PAULA 10443 183,33 100,00 Sim 23,33 60,00 23/01/1962 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 4 ROBERTO APARECIDO BRASIL 11249 180,00 100,00 Não 20,00 60,00 16/01/1986 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 5 ALEXANDRE CERVANTES DE OLIVEIRA 9100 176,67 100,00 Não 26,67 50,00 24/05/1976 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 6 AILSON VIEIRA GOMES 10489 176,67 100,00 Não 20,00 56,67 02/08/1972 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 7 JETRO ALEXANDRE 9722 175,00 95,00 Sim 23,33 56,67 15/05/1956 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 8 WESLEY SOUSA NASCIMENTO 8689 173,33 100,00 Não 23,33 50,00 25/12/1995 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 9 CARLOS ROBERTO DA SILVA CORREIA 9236 173,33 100,00 Não 20,00 53,33 22/11/1972 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 10 ODAIR FERREIRA QUEIROZ 9987 173,33 100,00 Não 20,00 53,33 25/02/1976 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 11 ANA CLAUDIA FERREIRA DA SILVA 10632 172,00 92,00 Não 20,00 60,00 31/07/1985 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 12 VALDEVINO CHARLIE DE OLIVEIRA 9280 170,00 90,00 Não 20,00 60,00 02/04/1985 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 13 JOSE CARLOS DA SILVA 8216 170,00 100,00 Não 16,67 53,33 26/06/1992 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 14 ITALO JEFERSON SOARES FELIX 10783 170,00 100,00 Não 13,33 56,67 03/08/2000 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 15 NELSON MEDEIROS DA ROCHA 11515 166,67 100,00 Não 16,67 50,00 02/01/1966 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 16 JOSÉ SIQUEIRA 8472 165,00 95,00 Não 20,00 50,00 08/05/1964 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 17 DANIEL DE MOURA KANASHIRO 10285 165,00 95,00 Não 16,67 53,33 05/07/1963 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 18 MARLON ALEXANDRE MURO LOPES 10837 164,00 84,00 Não 20,00 60,00 06/06/1980 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 19 JESUE SEVERINO DOS SANTOS 9663 163,33 100,00 Sim 20,00 43,33 04/11/1962 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 20 PAULO SÉRGIO BARBOSA DE SOUZA 9979 163,33 100,00 Não 20,00 43,33 17/07/1972 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 21 JOSUE BERTOLAZO 11031 163,33 100,00 Não 13,33 50,00 14/02/1968 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 22 GUILHERME BARBOSA ANTONIO 10928 161,67 75,00 Não 23,33 63,33 19/02/1998 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 23 MARCEL CASSIO MOURA 10708 161,67 95,00 Não 16,67 50,00 03/01/1984 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 24 JOSÉ GENILDO SILVA DE LUCENA 10798 161,67 95,00 Não 13,33 53,33 12/07/1974 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 25 JOSÉ FRANCISCO DA SILVA 10441 160,33 87,00 Não 23,33 50,00 26/05/1965 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 26 THIAGO VIEIRA DE LIMA 9830 160,00 90,00 Não 23,33 46,67 14/10/1981 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 27 FELIPE DA SILVA PARRA 11263 160,00 100,00 Não 16,67 43,33 11/04/1997 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 28 ADILSON FERNANDES DOS SANTOS 9292 160,00 100,00 Não 10,00 50,00 06/02/1981 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 29 ANTONIO ALVES PEREIRA 11650 156,67 90,00 Sim 16,67 50,00 13/02/1959 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 30 REGINALDO PEREIRA LIMA SAMPAIO 9218 151,67 95,00 Não 16,67 40,00 27/11/1979 Não

MUNICÍPIO DE BASTOS/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

      DESEMPATE

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CB DN DF

Motorista de Transp.
Coletivo 31 NILTON CEZAR ARCANJO FERREIRA 11399 151,67 95,00 Não 13,33 43,33 24/09/1969 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 32 EDSON APARECIDO ALVES DA SILVA 10778 151,00 81,00 Não 13,33 56,67 06/03/1989 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 33 LUIZ APARECIDO GOMES 8138 150,33 87,00 Sim 16,67 46,67 04/08/1961 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 34 PAULO ANTÔNIO FERREIRA 12136 149,00 69,00 Não 16,67 63,33 18/12/1972 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 35 REINALDO SANTOS DOS REIS 9391 148,67 92,00 Não 20,00 36,67 21/01/1974 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 36 VAGNER ANTONIO DOS SANTOS 10118 147,33 74,00 Não 16,67 56,67 20/06/1975 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 37 EDINELSON APARECIDO OREQUE 10357 142,33 79,00 Não 16,67 46,67 22/10/1981 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 38 DOUGLAS DE OLIVEIRA ALBINO 8121 138,00 68,00 Não 20,00 50,00 22/07/1982 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 39 GUILHERME HENRIQUE MINANTE GUASTALI 8422 137,33 54,00 Não 23,33 60,00 21/10/1998 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 40 JONAS DIAS DE SOUZA 10510 136,00 66,00 Não 10,00 60,00 18/07/1985 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 41 NEREU CELESTINO 9617 135,67 69,00 Não 16,67 50,00 04/05/1980 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 42 FRANCIELE JOAQUIM DE SANT ANA 11232 123,67 67,00 Não 13,33 43,33 22/09/1986 Não

Motorista de Transp.
Coletivo 43 LUDUVICO NONATO DE OLIVEIRA 11649 117,33 54,00 Sim 20,00 43,33 19/08/1959 Não

Tratorista Agrícola 1 DOUGLAS MINORU HIROTA MARQUES 10493 193,33 100,00 Não 26,67 66,67 07/02/1991 Não

Tratorista Agrícola 2 EDER ALIPIO DE SOUZA 9952 190,00 100,00 Não 30,00 60,00 24/07/1985 Não

Tratorista Agrícola 3 JEAN BRUNO SENA 9553 181,67 95,00 Não 20,00 66,67 19/08/1999 Não

Tratorista Agrícola 4 WEVERTON HENRIQUE CRUZ TORRS 8158 173,33 90,00 Não 20,00 63,33 24/11/1996 Não

Tratorista Agrícola 5 EDVANDO ARAUJO 10863 170,00 90,00 Não 16,67 63,33 27/03/1981 Não

Tratorista Agrícola 6 LUCAS MATHIAS 10360 148,33 95,00 Não 16,67 36,67 21/09/1992 Não

Tratorista Agrícola 7 RENATO RODRIGUES 9014 110,00 50,00 Não 13,33 46,67 14/10/1977 Não

NF = Nota Final / NPP = Nota da Prova Prática / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB = Nota de Conhecimentos
Básicos / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência.

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Bastos, 19 de maio de 2023.

MANOEL IRONIDES ROSA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BASTOS/SP